
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central 12,852 9,347 22,199 0 0 22,199 0 22,199 1,578 40 26 20,555 22,199

16245 Todos Santos Cuchumatán 61 22 83 0 0 83 0 83 73 0 0 10 83

16246 San Pedro la Laguna 254 186 440 0 0 440 0 440 426 2 0 12 440

16247 Salamá 15 24 39 0 0 39 0 39 9 0 0 30 39

16248 Jutiapa 340 206 546 0 0 546 0 546 6 1 188 351 546

16250 Chimaltenango 617 262 879 0 0 879 0 879 558 1 1 319 879

16251 Quetzaltenango 909 667 1,576 0 0 1,576 0 1,576 735 2 1 838 1,576

16253 Antigua Guatemala 767 689 1,456 0 0 1,456 0 1,456 162 2 1 1,291 1,456

16255 Villa Canales 721 439 1,160 0 0 1,160 0 1,160 36 1 1 1,122 1,160

16256 Huehuetenango 428 331 759 0 0 759 0 759 56 1 0 702 759

16258 San Marcos 366 166 532 0 0 532 0 532 19 1 0 512 532

16259 Tejutla 101 61 162 0 0 162 0 162 18 0 0 144 162

16260 Retalhuleu 148 98 246 0 0 246 0 246 7 0 0 239 246

16261 Totonicapán 111 53 164 0 0 164 0 164 159 0 0 5 164

16262 Quiché 129 91 220 0 0 220 0 220 184 0 0 36 220

16265 Uspantán 42 48 90 0 0 90 0 90 74 0 0 16 90

16268 Guastatoya 82 61 143 0 0 143 0 143 4 0 0 139 143

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 16 7 23 0 0 23 0 23 1 0 0 22 23

16272 Cuilapa 151 58 209 0 0 209 0 209 5 0 8 196 209

16277 Barberena 114 58 172 0 0 172 0 172 5 0 1 166 172

16283 San Mateo Ixtatán 19 7 26 0 0 26 0 26 25 0 0 1 26

16287 Cobán 261 140 401 0 0 401 0 401 342 1 0 58 401

16288 Puerto Barrios 291 180 471 0 0 471 0 471 27 5 0 439 471

16289 Morales 113 48 161 0 0 161 0 161 4 0 0 157 161

16293 Chiquimula 198 281 479 0 0 479 0 479 4 1 0 474 479

16294 Jalapa 208 126 334 0 0 334 0 334 4 1 163 166 334

17434 San Juan Sacatepéquez 264 189 453 0 0 453 0 453 286 1 0 166 453

17435 Nueva Santa Rosa 21 30 51 0 0 51 0 51 1 0 24 26 51

17436 Amatitlán 612 298 910 0 0 910 0 910 32 1 1 876 910

17677 La Unión 189 70 259 0 0 259 0 259 18 0 0 241 259

17678 Usumatlán 69 41 110 0 0 110 0 110 1 0 0 109 110

17701 Concepción las Minas 80 65 145 0 0 145 0 145 1 0 0 144 145

17708 Río Dulce 92 17 109 0 0 109 0 109 58 2 0 49 109

17786 Puerto San José 88 29 117 0 0 117 0 117 3 1 0 113 117

17787 San José la Máquina 241 230 471 0 0 471 0 471 113 1 0 357 471

18420 Escuintla 495 257 752 0 0 752 0 752 28 1 0 723 752

18425 Ocós 22 1 23 0 0 23 0 23 0 0 0 23 23

18428 San Felipe 68 28 96 0 0 96 0 96 9 0 0 87 96

18764 San Francisco, Petén 357 137 494 0 0 494 0 494 109 0 0 385 494

TOTAL 21,912 15,048 36,960 0 0 36,960 0 36,960 5,180 66 415 31,299 36,960

CODIGO 

CENTRO 

DE COSTO

AGENCIA

 

METAS FISICAS ENTREGA PAQUETERIA JUNIO 2023

JUNIO



MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 12,852 9,347 22,199

2 Todos Santos Cuchumatán 61 22 83

3 San Pedro la Laguna 254 186 440

4 Salamá 15 24 39

5 Jutiapa 340 206 546

6 Chimaltenango 617 262 879

7 Quetzaltenango 909 667 1,576

8 Antigua Guatemala 767 689 1,456

9 Villa Canales 721 439 1,160

10 Huehuetenango 428 331 759

11 San Marcos 366 166 532

12 Tejutla 101 61 162

13 Retalhuleu 148 98 246

14 Totonicapán 111 53 164

15 Quiché 129 91 220

16 Uspantán 42 48 90

17 Guastatoya 82 61 143

18 Santa Lucía Cotzumalguapa 16 7 23

19 Cuilapa 151 58 209

20 Barberena 114 58 172

21 San Mateo Ixtatán 19 7 26

22 Cobán 261 140 401

23 Puerto Barrios 291 180 471

24 Morales 113 48 161

25 Chiquimula 198 281 479

26 Jalapa 208 126 334

27 San Juan Sacatepéquez 264 189 453

28 Nueva Santa Rosa 21 30 51

29 Amatitlán 612 298 910

30 La Unión 189 70 259

31 Usumatlán 69 41 110

32 Concepción las Minas 80 65 145

33 Río Dulce 92 17 109

34 Puerto San José 88 29 117

35 San José la Máquina 241 230 471

36 Escuintla 495 257 752

37 Ocós 22 1 23

38 San Felipe 68 28 96

21,555 14,911 36,466
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DEPARTAMENTO DE OPERACIONES POSTALES
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ETNIA

Maya

Xinka

Garifuna

Total

EDAD

0 a menores de 13 años (niñez)

13-30 años (juventud)

Mayores de 30 a 60 años (adultos)

Mayores de 60 años (tercera edad)

Total

JUNIO

SEXO

Mujeres

Hombres

Total


